

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2012

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182601 : SERVIU VI REGION

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| | | | INGRESOS | 134.079.640 | 145.330.696 | 90.291.001 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | |
| | 01 | | Del Sector Privado | | 4.759 | 4.759 |
| | | 003 | Administradora del Fondo par Bonificación por Retiro | | 4.759 | 4.759 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 10.937 | 10.937 | 185.244 |
| | 01 | | Arriendo de Activos No Financieros | 10.712 | 10.712 | 900 |
| | 03 | | Intereses | 225 | 225 | 184.344 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACION | 22 | 22 | 2.622 |
| | 01 | | Venta de Bienes | 11 | 11 | 2.622 |
| | 02 | | Venta de Servicios | 11 | 11 | |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 68.070 | 68.070 | 203.384 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 66.820 | 66.820 | 58.843 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 923 | 923 | 5.668 |
| | 99 | | Otros | 327 | 327 | 138.873 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 133.840.200 | 144.908.015 | 89.191.942 |
| | 01 | | Libre | 133.840.200 | 144.908.015 | 89.191.942 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 125.364 | 125.364 | |
| | 99 | | Otros Activos no Financieros | 125.364 | 125.364 | |
| 12 | | | RECUPERACION DE PRESTAMOS | 12.027 | 12.027 | 696.599 |
| | 02 | | Hipotecarios | 12.027 | 12.027 | 696.599 |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 20 | 20 | 6.451 |
| | 03 | | De Otras Entidades Públicas | 20 | 20 | 6.451 |
| | | 001 | De Municipalidades para Pavimentos Participativos | 10 | 10 | 6.451 |
| | | 003 | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 10 | 10 | |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 23.000 | 201.482 | |
| | | | GASTOS | 134.079.640 | 145.330.696 | 89.526.069 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 1.526.354 | 1.604.210 | 1.184.257 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 188.532 | 279.107 | 282.207 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 10.634 | 10.632 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | | 10.634 | 10.632 |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | 10 | 283.010 | 201.995 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | 10 | 283.010 | 201.995 |
| 29 | | | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 23.723 | 6.760.749 | 2.379.962 |
| | 01 | | Terrenos | | 6.735.026 | 2.372.969 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 19.066 | 21.066 | 4.176 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 4.657 | 4.657 | 2.817 |

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2012

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182601 : SERVIU VI REGION

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSION | 17.784.141 | 14.271.758 | 2.350.372 |
| | 02 | | Proyectos | 17.784.141 | 14.271.758 | 2.350.372 |
| 32 | | | PRESTAMOS | | 596.324 | |
| | 02 | | Hipotecarios | | 596.324 | |
| | | 004 | Péstamos Subsidios Reconstrucción | | 596.324 | |
| 33 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 114.556.643 | 120.532.091 | 82.123.831 |
| | 01 | | Al Sector Privado | 114.556.643 | 120.502.161 | 82.093.901 |
| | | 019 | Subsidios Rurales | 787.350 | 718.492 | 681.171 |
| | | 023 | Subsidios Fondo Solidario de Vivienda | 88.383.145 | 94.333.437 | 65.108.196 |
| | | 025 | Sistema Subsidio Habitacional | 6.907.330 | 8.359.299 | 6.692.639 |
| | | 028 | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar | 13.997.249 | 9.171.089 | 4.557.950 |
| | | 127 | Subsidios Leasing | 20.545 | 15.441 | 7.326 |
| | | 130 | Subsidio de Aislamiento Térmico | | 68.877 | |
| | | 131 | Subsidio Habitacional Extraordinario | 518.780 | 1.371.803 | 712.690 |
| | | 132 | Sistema Integrado de Subsidio | 3.942.244 | 3.885.300 | 3.345.700 |
| | | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda | | 2.578.423 | 988.229 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | | 29.930 | 29.930 |
| | | 102 | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios | | 29.930 | 29.930 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 237 | 992.813 | 992.813 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 237 | 992.813 | 992.813 |
| | | | RESULTADO | | | 764.932 |